PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

ATA DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

VARA DO TRABALHO DE MOCOCA - 0141

Aos 07 dias do mês de dezembro de 2017, a Excelentíssima Senhora

Desembargadora do Trabalho SUSANA GRACIELA SANTISO, Vice-Corregedora Regional,

em cumprimento ao inciso II do artigo 29 do Regimento Interno presidiu a Correição

Ordinária na Unidade, conforme Edital CR nº 10/2017, divulgado em 22/08/2017 no DEJT

(Edição 2297/2017 – Caderno do TRT da 15ª Região – página 82). Presentes o Juiz Titular

EVANDRO EDUARDO MAGLIO e o Juiz Substituto LUCAS FREITAS DOS SANTOS. Com

base nas informações prestadas pela Vara do Trabalho e nos dados dos sistemas

processuais, apurou-se, no período correicionado, o seguinte:

[ 1001 a 1500 processos ]

Jacqueline Aparecida Campos Lopes e Norton Luiz BechtlufftEquipe de Correição:

CASA BRANCA, MOCOCAJurisdição Atendida:

10.770/03

26/09/2005

18/12/2013

Lei de Criação:

Data de Instalação:

Data de Instalação do PJE:

Data da Última Correição:

Acervo Físico/Acervo Total:
Acervo PJe/Acervo Total:

10/10/2016

2 %
98 %

1Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

1 - TITULARIDADE:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

JUIZ TITULAR TITULAR DESDE
EVANDRO EDUARDO MAGLIO 18/06/2012

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

FERIAS26/09/2016 a 25/10/2016
CONVOCAÇÃO TRT - CONVOCAR ATUAR26/10/2016 a 17/11/2016
FERIAS18/11/2016 a 17/12/2016
CONVOCAÇÃO TRT - CONVOCAR ATUAR13/03/2017 a 11/04/2017
FERIAS17/04/2017 a 16/05/2017
CONVOCAÇÃO TRT - CONVOCAR ATUAR17/05/2017 a 13/06/2017
CONVOCAÇÃO TRT - CONVOCAR ATUAR08/08/2017 a 06/09/2017
CONVOCAÇÃO TRT - CONVOCAR ATUAR11/09/2017 a 10/10/2017
COMPENSACAO DIAS TRABALHADOS CONCURSO19/10/2017 a 19/10/2017
COMPENSACAO DIAS TRABALHADOS CONCURSO31/10/2017 a 31/10/2017
CONVOCAÇÃO TRT - CONVOCAR ATUAR06/11/2017 a 29/11/2017

2Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

2 - JUIZES AUXILIARES E SUBSTITUTOS [01/10/2016 a 19/11/2017]:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

NOME PERÍODO
ALESSANDRA REGINA TREVISAN LAMBERT 31/07/2017 a 01/08/2017

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
ANDRE LUIZ MENEZES AZEVEDO SETTE 17/07/2017 a 18/07/2017

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
CAMILA XIMENES COIMBRA 13/02/2017 a 14/02/2017

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
CASSIA ORTOLAN GRAZZIOTIN 26/09/2016 a 25/10/2016
CASSIA ORTOLAN GRAZZIOTIN 26/10/2016 a 10/11/2016
CASSIA ORTOLAN GRAZZIOTIN 11/11/2016 a 11/11/2016
CASSIA ORTOLAN GRAZZIOTIN 12/11/2016 a 15/11/2016

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
DANIEL REZENDE FARIA 16/11/2016 a 17/11/2016

Afastamentos: Não houve

3Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

2 - JUIZES AUXILIARES E SUBSTITUTOS [01/10/2016 a 19/11/2017]:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

NOME PERÍODO
KARINA SUEMI KASHIMA 08/03/2017 a 08/03/2017

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
LETICIA HELENA JUIZ DE SOUZA 11/07/2017 a 11/07/2017

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 07/08/2017 a 07/08/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 08/08/2017 a 06/09/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 07/09/2017 a 10/09/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 11/09/2017 a 10/10/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 11/10/2017 a 18/10/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 19/10/2017 a 19/10/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 20/10/2017 a 23/10/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 28/10/2017 a 30/10/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 31/10/2017 a 31/10/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 01/11/2017 a 05/11/2017
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 06/11/2017 a 29/11/2017

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
LUIZ ROBERTO LACERDA DOS SANTOS FILHO 18/11/2016 a 17/12/2016
LUIZ ROBERTO LACERDA DOS SANTOS FILHO 18/12/2016 a 19/12/2016

Afastamentos: Não houve

4Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

2 - JUIZES AUXILIARES E SUBSTITUTOS [01/10/2016 a 19/11/2017]:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

NOME PERÍODO
OTAVIO LUCAS DE ARAUJO RANGEL 11/03/2017 a 12/03/2017
OTAVIO LUCAS DE ARAUJO RANGEL 13/03/2017 a 11/04/2017
OTAVIO LUCAS DE ARAUJO RANGEL 12/04/2017 a 16/04/2017
OTAVIO LUCAS DE ARAUJO RANGEL 17/04/2017 a 16/05/2017
OTAVIO LUCAS DE ARAUJO RANGEL 17/05/2017 a 14/06/2017
OTAVIO LUCAS DE ARAUJO RANGEL 15/06/2017 a 18/06/2017

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

20/05/2017 a 20/05/2017 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO

5Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.1 - Lotação
(fonte: e-Correição Adm e Coordenadoria de Provimento e Vacância)

[31/10/2017]:

NOME CARGO FUNÇÃO COMISSIONADA
EXERCÍCIO

NA LOTAÇÃO
ANA CAROLINA CASTRO LUZ BUZATO TJA - 27/10/2016
ANA MARIA PIRES GONCALVES TJA - 25/09/2017
ERICA REGINA CONTIN AJ-OJA - 03/11/2005
FERNANDO ALVES DE MIRANDA TJA FC-02 ASSISTENTE 01/07/2015

LUIZA HELENA DE SOUZA TRENTIN TJA
FC-04 SECRETARIO DE

AUDIENCIA
26/09/2005

MARCIA LOPES DA CUNHA TJA
CJ-03 DIRETOR DE
SECRETARIA DE VT

27/06/2011

PABLO MATHIAS DE FARIA TJA - 01/07/2016
SILVIA HELENA MOLLO COSTAL REQ FC-01 EXECUTANTE 16/07/2007

THIAGO OLIVA LAMBOIA AJJ
FC-05 ASSISTENTE DE

DIRETOR DE
SECRETARIA

06/08/2014

WANDA JUDITH FURLAN AJJ FC-04 CALCULISTA 16/07/2007
TOTAL DE SERVIDORES DO QUADRO 9
TOTAL DE SERVIDORES EXTRA-QUADRO 1

6Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Correição Adm e Coordenadoria de Provimento e Vacância)

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.2 - Ausências, exceto férias [10/2016 a 10/2017]:

MOTIVO DIAS
LICENÇA MÉDICA/RGPS 4

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 52

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 3

LICENÇA PATERNIDADE 5

PARTICIPAÇÃO EM CURSO MINISTRADO PELO TRT 7

TOTAL 71

7Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Correição Adm e Área de Controle de Estágio e Voluntariado)

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.3 - Estagiários [31/10/2017]:

NOME
ÓRGÃO

CONVENIADO
INÍCIO DO
ESTÁGIO

CAMILA MARIA DE PAIVA
CENTRO DE

INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA

16/04/2017

FERNANDA SIQUEIRA DA CRUZ
CENTRO DE

INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA

16/02/2016

8Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

(fonte: e-Correição Adm e Escola Judicial)
3.4 - Ações de capacitação [31/10/2017]:

JUIZES HORAS
EVANDRO EDUARDO MAGLIO 126
LUCAS FREITAS DOS SANTOS 20

SERVIDORES HORAS
ERICA REGINA CONTIN 40
MARCIA LOPES DA CUNHA 15
THIAGO OLIVA LAMBOIA 240

9Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

4 - QUADRO SINTÉTICO - FASES PROCESSUAIS [10/2016 a 10/2017]:

(fonte: e-Gestão)

QTDESITUAÇÃOFASE MÉD. GRP MÉD. FRM

516Aguardando primeira audiênciaCONHECIMENTO 351 ---

164Aguardando encerramento da instrução 332 ---

86Aguardando prolação de sentença 76 ---

257Aguardando cumprimento de acordo 261 ---

919
Solucionados pendentes de finalização na
fase

675 ---

1.942Pendentes de finalização 1.695 ---

142Pendentes de homologação dos cálculosLIQUIDAÇÃO 121 ---

5
Liquidados pendentes de finalização na
fase

93 ---

147Pendentes de finalização 214 ---

635Pendente de extinção da execuçãoEXECUÇÃO 583 ---

18
Encerrados pendentes de finalização na
fase

33 ---

653Pendentes de finalização 616 ---

0
Saldo de processos no arquivo provisório
Liquidação

ARQUIVO 0 ---

0
Saldo de processos no arquivo provisório
Execução

13 ---

TOTAL 2.742 2.538 ---

10Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

5 - INCIDENTES PROCESSUAIS [10/2016 a 10/2017]:

(fonte: e-Gestão)

TIPO NOVOS RESOLVIDOS PENDENTES
Embargos de declaração 163 152 16
Exceções de Incompetência 23 15 9
Antecipações de Tutela 229 226 7
Impugnações à Sentença de Liquidação 99 68 56
Embargos à Execução 49 43 30
Embargos à Arrematação 1 0 1
Embargos à Adjudicação 0 0 0
Exceções de Pré-Executividade 2 0 5

566 504 124TOTAIS

11Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

6 - RECURSOS [10/2016 a 10/2017]:

(fonte: e-Gestão)

TIPO NOVOS
COM JUÍZO DE

ADMISSIBILIDADE
SEM JUÍZO DE

ADMISSIBILIDADE
Recurso Ordinário 823 820 25
Recurso Adesivo 31 31 6
Agravo de petição 69 66 11
Agravo de Instrumento 11 8 6

934 925 48TOTAIS

12Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

[10/2016 a 10/2017]:7 - PRAZOS MÉDIOS

(fonte: e-Gestão)

7.1 - Conhecimento:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do ajuizamento da ação até o encerramento da
instrução - Rito Sumaríssimo

521 137 140 ---

Do ajuizamento da ação até o encerramento da
instrução - Exceto Rito Sumaríssimo

1.568 169 252 ---

2.089 161Total / Média 225 ---

Do ajuizamento da ação até a prolação de
sentença - Rito Sumaríssimo

490 132 146 ---

Do ajuizamento da ação até a prolação de
sentença - Exceto Rito Sumaríssimo

1.281 164 261 ---

1.771 155Total / Média 233 ---

Da conclusão até a prolação da sentença na fase
de conhecimento - Rito Sumaríssimo

199 14 28 ---

Da conclusão até a prolação da sentença na fase
de conhecimento - Exceto Rito Sumaríssimo

915 22 41 ---

1.114 21Total / Média 39 ---

7.2 - Fase de liquidação:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do início ao encerramento da liquidação - Rito
Sumaríssimo

103 77 115 ---

Do início ao encerramento da liquidação - Exceto
Rito Sumaríssimo

454 84 139 ---

557 82Total / Média
*Do início da liquidação até a homologação dos cálculos

134 ---

7.3 - Fase de execução:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do início ao encerramento da execução - ente
privado

388 487 1.280 ---

Do início ao encerramento da execução - ente
público

444 246 476 ---

832 359Total / Média
*Do início até a extinção da execução

1.153 ---

13Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão)

8 - MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL/PRODUTIVIDADE DA UNIDADE:

8.1 - Índice de conciliações

ANO RECEBIDOS CONCILIADOS %

[até 10/2017]:

2014 1.211 539 44,51
2015 1.241 592 47,70
2016 1.464 576 39,34
2017 1.534 515 33,57

8.2 - Índice de soluções

ANO RECEBIDOS SOLUCIONADOS %

[até 10/2017]:

2014 1.211 1.016 83,90
2015 1.241 1.420 114,42
2016 1.464 1.328 90,71
2017 1.534 1.444 94,13

14Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão)

8 - MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL/PRODUTIVIDADE DA UNIDADE:

8.3 - Índice de baixas

ANO RECEBIDOS BAIXADOS %

[até 10/2017]:

2014 1.211 1.319 108,92
2015 1.241 1.587 127,88
2016 1.464 1.288 87,98
2017 1.534 1.217 79,34

8.4 - Índice de congestionamento até a sentença:

ANO SOLUCIONADOSACERVO %NOVOS
2014 1.016476 39,771.211
2015 1.420665 25,501.241
2016 1.328519 33,031.464

15Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

9 - MAPEAMENTO GLOBAL DE DESEMPENHO - MGD:

(fonte: e-SInCor MGD)

DATA MGD TCC TCE IGIP
08/2017 0,41 0,44 0,410,44
09/2017 0,41 0,42 0,410,45
10/2017 0,42 0,40 0,400,45

16Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.1 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - SOLUCIONADOS [11/2016 a 10/2017]:

QuantidadeProcessos - Informações Individuais
Média Mensal

Total RARIA*

622Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 51,8 46,0

975Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 81,3 72,0

1.597Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 133,1 118,0

96Processos solucionados - sem exame de mérito 8,0 7,1

461Incidentes Processuais  Resolvidos 38,4 34,1

406Dias-Juiz 33,8 ---

Processos - Informações do TRT15 Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 130.566 71,1 44,8

Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 160.856 87,6 55,2

Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 291.422 158,7 99,9

Processos solucionados - sem exame de mérito 49.668 27,1 17,0

Incidentes Processuais  Resolvidos 113.803 62,0 39,0

Dias-Juiz 87.472 47,6 ---

Processos - Informações do Grupo Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 14.459 50,2 45,3

Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 15.620 54,2 48,9

Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 30.079 104,4 94,2

Processos solucionados - sem exame de mérito 4.376 15,2 13,7

Incidentes Processuais  Resolvidos 10.453 36,3 32,7

Dias-Juiz 9.578 33,3 ---

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

17Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.1 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - SOLUCIONADOS [11/2016 a 10/2017]:

Resumo - Processos

Processos Solucionados - com exame de mérito

(exceto conciliações)

Processos Solucionados - com exame de mérito

(conciliações)

Processos Solucionados - sem exame de mérito Incidentes Processuais Resolvidos

18Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.2 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - AUDIÊNCIAS [11/2016 a 10/2017]:

Média Mensal

Total RARIA*
QuantidadeInformações Individuais

259Sessões de audiência realizadas - inicial 21,6 19,1

224Sessões de audiência realizadas - instrução 18,7 16,6

604Sessões de audiência realizadas - una 50,3 44,6

195Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de conhecimento 16,3 14,4

107Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de execução 8,9 7,9

828Sessões de audiência realizadas - una + instrução 69,0 61,2

302Sessões de audiência realizadas - conciliação conhecimento + execução 25,2 22,3

406Dias-Juiz 33,8 ---

Informações do TRT15 Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Dias-Juiz 87.472 47,6 ---

Informações do Grupo Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Dias-Juiz 9.578 33,3 ---

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

19Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.2 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - AUDIÊNCIAS [11/2016 a 10/2017]:

Resumo - Audiências

Audiências

Audiências

C
o
n
c
ili

a
ç
ã
o

C
o
n
h
e
c
.

C
o
n
c
ili

a
ç
ã
o

E
x
e
c
.

In
ic

ia
l

In
s
tr

u
ç
ã
o

U
N

A

T
o
ta

l

11/2016 33 13 20 17 41 124

12/2016 14 2 21 16 27 80

01/2017 6 1 7 11 19 44

02/2017 4 8 20 26 42 100

03/2017 10 8 23 35 44 120

04/2017 10 4 14 13 51 92

05/2017 29 19 29 20 79 176

06/2017 22 7 21 15 57 122

07/2017 23 10 24 11 73 141

08/2017 27 5 26 24 79 161

09/2017 8 25 28 23 56 140

10/2017 9 5 26 13 36 89

Total 195 107 259 224 604 1389

Dias-Juiz

Mês/Ano Qtd

11/2016 30

12/2016 33

01/2017 31

02/2017 30

03/2017 34

04/2017 35

05/2017 30

06/2017 35

07/2017 35

08/2017 33

09/2017 34

10/2017 46

Média

Mensal
33,8

Dias-Juiz

20Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Acompanhamento de Metas)

11 - METAS NACIONAIS [01/2016 a 12/2016]:

Julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os distribuídos no ano

Meta 1 [CNJ] - Julgar mais processos que os distribuídos
C

a
s
o

s
 N

o
v
o

s

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

P
e

n
d

e
n

te
s
 d

e

S
o

lu
ç
ã

o

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 C
a

s
o

s
 N

o
v
o

s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 P
ro

c
e

s
s
o

s

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

1464 1328 136 122 111 91 %

Meta 2 [CNJ] - Julgar processos mais antigos

Identificar e julgar, até 31/12/2016, pelo menos, 90% dos processos distribuídos até 31/12/2014

P
ro

c
e

s
s
o

s

d
is

tr
ib

u
íd

o
s
 a

té

3
1

/1
2

/2
0

1
4

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

P
e

n
d

e
n

te
s
 d

e

S
o

lu
ç
ã

o

M
é
d
ia

 M
e
n
s
a
l
d
e

P
ro

c
e
s
s
o
s

S
o
lu

c
io

n
a
d
o
s
 (

T
o
ta

l)

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

M
é
d
ia

 M
e
n
s
a
l
d
e

P
ro

c
e
s
s
o
s

S
o
lu

c
io

n
a
d
o
s

(M
e
ta

 2
)

M
e

ta

T
a

x
a

 d
e

s
o

lu
ç
õ

e
s

M
e

ta
 2

 x
 T

o
ta

l*

Cumprida

Não cumprida

Quase cumprida

100 %1211 1245 0 111 351090 31 %

Meta 5 [CNJ] - Impulsionar processos à execução
Baixar em 2016 quantidade maior de processos de execução do que o total de

casos novos de execução no ano corrente

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

In
ic

ia
d

a
s

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

B
a

ix
a

d
a

s

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

P
e

n
d

e
n

te
s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

In
ic

ia
d

a
s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

B
a

ix
a

d
a

s

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

857 630 227 71 52 74 %

21Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Acompanhamento de Metas)

11 - METAS NACIONAIS [01/2016 a 12/2016]:

Meta 6 [CNJ] - Priorizar o julgamento das ações coletivas

Identificar e julgar, até 31/12/2016, as ações coletivas distribuídas até 31/12/2013
P

ro
c
e

s
s
o

s

p
e

n
d

e
n

te
s
 e

m

3
1

/1
2

/2
0

1
3

P
ro

c
e
s
s
o
s

s
o
lu

c
io

n
a
d
o
s
 a

 p
a
rt

ir

d
e
 0

1
/0

1
/2

0
1
4

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

P
e
n
d
e
n
te

s
 d

e

S
o
lu

ç
ã
o

(e
-G

e
s
tã

o
)

P
e
n
d
e
n
te

s
 d

e

S
o
lu

ç
ã
o

(C
a
lc

u
la

d
o
)

Cumprida

Quase cumprida

Não cumprida

5 4 100 %01

Meta 5 [JT] - Tempo médio de Duração do Processo - Conhecimento

Reduzir em 2% o prazo médio em relação ao ano base 2014 [TMDP1c]

P
ra

z
o

 M
é

d
io

 e
m

2
0

1
4

P
ra

z
o

 M
é

d
io

 e
m

2
0

1
6

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

M
e

ta

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

157 159 97 %154

22Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

12 - ARRECADAÇÃO

(fonte: e-Gestão)

[10/2016 a 10/2017]:

CUSTAS
IMPOSTO DE

RENDA
CONTRIBUIÇÃO

PREVIDENCIÁRIA
EMOLUMENTOS

R$ 120.165,14 R$ 0,00 R$ 2.776.552,59R$ 43.956,11

23Vara do Trabalho de Mococa - 0141

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

13 - PENDENTES DE SOLUÇÃO

(fonte: e-Gestão)

[até 10/2017]:

ANO PROCESSOS
22015

632016

7012017

24Vara do Trabalho de Mococa - 0141